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Keltaisella uudet tekstit 

Punaisella yliviivattuna poistettavat tekstit 

 

Ehdotus aluevaltuuston valtuustoryhmien toiminnan tukemisen 

periaatteiksi 1.1.2026 alkaen 

 

Tuen hakeminen ja myöntäminen 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue myöntää hallintosäännön 161 § mukaisesti 

tukea valtuustoryhmien toimintaan vuosittain 6 000 5 500 euroa valtuutettua 

kohden. Hallintosäännön 153 § mukaan valtuustoryhmille maksetaan 

toimintatukea 6000 euroa/valtuutettu/vuosi. 

 

Tuki maksetaan vuosittain neljässä kahdessa osassa. Valtuustoryhmän 

käytettävissä oleva tuki määräytyy valtuustoryhmän valtuutettujen lukumäärän 

perusteella. Ylimääräisenä maksettu tuki peritään takaisin, jos valtuustoryhmälle 

on kalenterivuodelta myönnetty enemmän tukea kuin mihin tämä olisi 

oikeutettu.  

 

Valtuustoryhmien tuen suuruudessa huomioidaan kalenterivuoden aikana 

tapahtuvat muutokset valtuustoryhmän varsinaisten valtuutettujen lukumäärässä 

muutosta seuranneesta seuraavasta vuosineljänneksestä alkaen. 

Valtuustoryhmälle maksetaan tukea suhteellinen osuus tuesta siltä ajalta, kun 

valtuutettu on ollut ryhmän jäsen. Valtuustoryhmän tukea ei voi siirtää 

kalenterivuodelta toiselle. Valtuustoryhmän tulee hakea tukea samalta vuodelta, 

jona kustannus on syntynyt. 

 

Valtuustoryhmän tukea on haettava sen vuoden aikana, kun kustannukset 

syntyvät. Tukea hakiessa tulee yksilöidä syntyneet ennakoidut kustannukset. 

Tuen kohdentumisen tarkistamiseksi kustannuksista tulee olla uskottava erittely 

ja tarvittaessa lisäselvitykset syntyneistä kustannuksista. 

 

Aluehallitus 30.3.2026 § XX 
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Tukea haetaan kerran vuodessa, paitsi sinä vuonna, jolloin valtuustokausi 

päättyy. Tällöin tukea haetaan kahdesti vuodessa. Tukea haetaan 

hyvinvointialueen laatimalla sähköisellä lomakkeella, jossa tulee olla eriteltynä 

tuen käyttötarkoitus ja arvioidut kustannukset.  

 

Tuki myönnetään valtuustoryhmän toiminnan tukemiseen, mutta se maksetaan 

yhdistysmuotoiselle oikeushenkilölle. 

 

Tuen käytön raportointi ja takaisinperintä 

Tuen käytöstä edellisellä maksukaudella tulee antaa aina selvitys ennen uuden 

tuen myöntämistä. Mikäli tuen saaja ei anna määräaikaan mennessä 

hyväksyttävää selvitystä, tuki voidaan periä takaisin. Jos tukea ei ole käytetty 

kokonaisuudessaan myönnettyyn tarkoitukseen, tuen myöntänyt viranhaltija voi 

periä maksetun tuen tai osan siitä takaisin.  

 

Syntyneet kustannukset tulee yksilöidä ja tuen kohdentumisen tarkistamiseksi 

kustannuksista tulee olla erittely sekä tositteet (kuitit, maksutapahtumaa 

koskevat tiedot, palkkaerittely, sopimukset, jne.) sekä tarvittaessa lisäselvitys 

tuen käytöstä. 

 

Valtuustoryhmän tukea ei voi siirtää kalenterivuodelta toiselle. Käyttämätön tuki 

palautetaan hyvinvointialueelle. Valtuustoryhmän toimintatukea ei voi siirtää 

aiemman valtuustokauden valtuustoryhmältä uuden valtuustokauden 

valtuustoryhmälle. 

 

Tuesta ja takaisinperinnästä päättää hallintosäännössä määrätty viranhaltija 

aluehallituksen määräämien periaatteiden mukaisesti 

yhdenvertaisuusperiaatteita noudattaen.  
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Koska aluevaltuuston toimikausi on alkanut 1.3.2022, maksetaan vuonna 2022 

toimintatukea 10 kuukaudelta yhteensä 5 000 euroa varsinaista valtuutettua 

kohden. 

 

Tuki myönnetään valtuustoryhmän toiminnan tukemiseen, mutta se maksetaan 

yhdistysmuotoiselle oikeushenkilölle. 

 

Tuen käyttökohteet  

Toimintatukea voidaan käyttää tukemaan valtuustoryhmien sisäistä toimintaa 

sekä valtuustoryhmän päätöksentekoon liittyvää muuta toimintaa. vain lain 

määräämiin perusteisiin, valtuustoryhmien sisäisen toiminnan tukemiseen sekä 

toimenpiteisiin, joilla valtuustoryhmät edistävät hyvinvointialueen asukkaiden 

osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia. 

 

Hallituksen esityksessä eduskunnalle laiksi hyvinvointialue- ja maakuntajakolain 

muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi (HE 91/2025) laeiksi kuntalain ja 

eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta (HE 8/2006) kirjatun tulkinnan 

mukaan valtuustoryhmät voivat käyttää toimintatukea esimerkiksi seuraaviin 

käyttötarkoituksiin:  

 

1) Valtuustoryhmän sisäisen toiminnan tukemisen osalta: 

• valtuustoryhmän toimintaa tukevan sihteerin tai muun henkilöstön 

palkkakustannukset ja muut tehtävään liittyvät välittömät kulut;  

• valtuustoryhmän toimintaa tukevien sisäisten tilaisuuksien kustannukset 

(seminaarit, suunnittelutilaisuudet, tilakustannukset, tarjoilut, jne.);  

• valtuustoryhmän jäsenten tai toimintaa tukevan henkilöstön 

koulutuskustannukset silloin kun koulutus liittyy valtuustoryhmän 

toimintaedellytysten parantamiseen (esim. viestintään liittyvät 

koulutukset);  

• valtuustoryhmän toiminnan kannalta välttämättömien laitteiden hankinta- 

ja ylläpitokustannukset (kamera, laitteisto, ohjelmistot, jne.), jos 

valtuustoryhmän käyttöön annetut laitteet eivät ole riittäviä;  



 

 

 

PL 33, 02033 LÄNSI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE  PB 33, 02033 VÄSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDE  |  luvn.fi 

Aluehallitus 30.3.2026 § XX 

4 (4) 

 

• tilaisuuden tulee lähtökohtaisesti liittyä koko valtuustoryhmän toimintaan 

ja maksettavan tuen tulee olla oikeassa suhteessa hankittuun palveluun 

tai tuotteen kustannuksiin nähden;  

2) valtuustoryhmän päätöksentekoon liittyvän muun toiminnan osalta:  

• asukkaille avointen tilaisuuksien järjestämiseen liittyvät kustannukset 

(tilavuokrat, pienimuotoiset tarjoilut, tilaisuuteen liittyvä materiaali) 

edellyttäen, että tilaisuus liittyy hyvinvointialueen päätöksentekoon ja, 

ettei osallistumista tilaisuuteen ole erikseen rajattu ja  

• asukkaille suunnatun viestinnän ja tiedottamisen kustannukset, kun 

ilmoitus ja viestintä liittyvät hyvinvointialueen toimintaan päätöksentekoon 

(tilaisuuksista tiedottaminen, valtuustoryhmien näkyvyyden lisääminen).  

 

Tilaisuuden tulee niin kohdassa 1 kuin 2 lähtökohtaisesti liittyä koko 

valtuustoryhmän toimintaan ja maksettavan tuen tai korvauksen tulee olla 

oikeassa suhteessa hankittuun palveluun tai tuotteen kustannuksiin nähden. 

 

Em. hallituksen esitykseen kirjatut periaatteet toimivat kuntien valtuustoryhmien 

ohella myös hyvinvointialueiden valtuustoryhmien toimintatuen 

käyttötarkoitusten yleisperiaatteina.  

 

Hyvinvointialueella on oikeus evätä tuki valtuustoryhmältä, mikäli sen käytössä 

havaitaan väärinkäytöksiä tai sen käyttöä ei raportoida edellä kuvatulla tavalla. 

Lisäksi raportoitavien kustannusten tulee olla oikeassa suhteessa hankittuun 

palveluun tai tuotteen kustannuksiin nähden. Valtuustoryhmän tukea ei voi 

siirtää kalenterivuodelta toiselle. Tukea ei voi käyttää vaalityöhön. Selvyyden 

vuoksi todetaan, että 30 päivää tai aikaisemmin ennen aluevaaleja järjestettäviin 

yleisötilaisuuksiin, niistä viestimiseen tai niiden markkinointiin ei lähtökohtaisesti 

voi käyttää valtuustoryhmien toimintatukea. Tarvittaessa aluehallitus antaa 

tarkempia tulkintaohjeita. 


